人民币 200,000 元

注： 差旅费及营业税等其它费用已包括在上述费用中。

普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)及罗兵咸永道会计师事务所为本公司提供审

计服务的连续年限为一年。

9.公司股权激励情况及其影响

本报告期内，本公司尚未施行股权激励计划。

10.承诺事项履行情况

本公司以及持股5%以上的股东做出的特殊承诺以及其截至2013年12月31日止履行情况：
承诺背景 承诺方 承诺事项 承诺履行情况

与股改相

关的承诺

中国石化、

中信股份

自他们所持本公司的非流通股份获得上市流

通权之日起 6个月内，他们将提议召开本公司

股东大会，审议以资本公积金向本公司全体 A

股股东和 H股股东每十股转增不少于四股（含

四股）的议案，并在本公司股东大会上投票赞

成该议案。

已于2013年11月履行

完毕。

自所持本公司的非流通股份获得上市流通权

之日起12个月内，将提请本公司董事会在符合

国务院国有资产监督管理委员会、财政部及中

国证券监督管理委员会相关制度的前提下提

出股票期权激励计划，首次股票期权行权价格

不低于本公司2013年5月30日A股收盘价，即

6.64元/股（股票期权激励计划草案公布前，

如发生除权除息事项，该价格做相应调整）

报告期内，中国石化和

中信股份没有违反相

关承诺事项。

中国石化 在本公司股改完成后继续支持其后续发展，促

进其加快转型发展，并将其作为今后相关业务

发展平台。

报告期内，中国石化没

有违反相关承诺事项。

注：承诺事项不包括股权分置改革时作出的法定承诺。

11.公司及其董事、监事、高级管理人员、持有5%以上股份的股东、实际控制人处罚及整

改情况

在报告期内，本公司及董事、监事、高级管理人员、持有5%以上股份的股东、实际控制人

没有受到有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑

事责任、被中国证监会立案调查或行政处罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被

其他行政管理部门处罚以及被证券交易所公开谴责的情形。

12. 除已根据《中华人民共和国证券法》第62条、《股票发行与交易管理暂行条例》第60

条及《上市公司信息披露管理办法》第30条的规定所列举的重大事件或须予披露的情况而

予以披露的以外，本报告期内本公司无任何重大事件或须予披露的情况发生。

30

八、股份变动及股东情况
股本变动情况

1.股份变动情况表
单位：千股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送股 公积金转股 其

他

小计 数量 比例

（%）

一、有限售条

件股份

2,400,000 60  -100,000 +1,150,000  +1,050,000 3,450,000 57.5

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人

持股

2,400,000 60  -100,000 +1,150,000 - +1,050,000 3,450,000 57.5

3、其他内资

持股

- - - - -- - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

二、无限售条

件流通股份

1,600,000 40 - +100,000 +850,000 - +950,000 2,550,000 42.5

1、人民币普

通股

200,000 5 - +100,000 +150,000 - +250,000 450,000 7.5

2、境内上市

的外资股

- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股

1,400,000 35 - - +700,000 - +700,000 2,100,000 35

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 4,000,000 100 - - +2,000,000 - +2,000,000 6,000,000 100

于本报告期内，本公司股份总数及股本结构均发生变化。本公司原非流通股股东中国石化、
中信股份根据股权分置改革方案，向 2013 年 8 月 16 日（股权登记日）登记在册的流通 A
股股东每 10 股支付 5股对价股份，总计 1亿股,从而造成本公司股本结构发生变化。根据
本公司以资本公积金转增股本方案，本公司分别向 2013 年 11 月 20 日（A股股权登记日）
登记在册的 A股股东和 2013 年 11 月 13 日（H股股权登记日）登记在册的 H股股东每 10
股转增 5股。转增完成后，本公司总股本从 40 亿股增加到 60 亿股。

上述股份变动将摊薄本公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标。

2、限售股份变动情况

   单位：千股
股东名

称

年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售原因 解除限售日期

中国石

化

1,610,000 0 805,000 2,415,000 本公司股权

分置改革时

作为原非流

通股股东作

出的限售承

诺

自2013年8月20日起，

在12个月内不得上市

交易或者转让；2014年

8月20日起，通过证券

交易所挂牌交易出售

原非流通股股份，出售

数量占本公司股份总中信股 690,000 0 345,000 1,035,000 本公司股权

31

份 分置改革作

为原非流通

股股东作出

的限售承诺

数的比例在12个月内

不得超过百分之五，在

24个月内不得超过百

分之十。

合计 2,300,000 0 1,150,000 3,450,000 - -

证券发行与上市情况

1、截至本报告期末，近三年本公司未发行证券。

2、公司股份总数及结构的变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

截至2013 年12 月31 日，本公司总股本从40亿股增加到60亿股。上述总股本增加对本公

司资产负债结构无影响。

3. 内部职工股

本公司未发行过内部职工股。

股东和实际控制人情况

1. 股东总数

于2013年12月31日，本公司的股东总数为43,724户，其中境内A股股东43,214户，境外H

股记名股东510户。本公司最低公众持股量已满足香港联交所《上市规则》的要求。

于2014年3月21日，本公司的股东总数为46,698户，其中境内A股股东46,187户，境外H股

记名股东511户。

2.报告期末前十名股东持股情况
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股总数

（股）

持股比

例（％）

持有有限售条件

股份数量（股）

质押或冻结的

股份数量

中国石化 国有法人 2,415,000,000 40.25 2,415,000,000 0

香港结算
*
 境外法人 2,078,695,507 34.64 0 0

中信股份 国有法人 1,035,000,000 17.25 1,035,000,000 0

林友明